
 

系統別：結算申報 新增日期：104/07/17 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：◎1->3.資產負債表->取消"3440.本期損益"金額的輸入，並加入"本期損益

金額應由 1->2->1.損益表轉入，不可由此輸入"的提示。【104/06/25 開會】 

系統操作 1->3 

 

 

 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/07/17 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：◎1->3.資產負債表->ESC 離開->檢查"存貨科目"金額與損益表不同時，加

入提示功能。【104/06/25 開會】 

(稅務簽証系統一併修改) 

系統操作 1->3->ESC 離開 

 

 

 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/07/08 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：◎6->1->F3 轉檔->加入「稅額 2000 元以下是否轉入(Y/N)?」的設定功能。

【104/06/25 開會】 

系統操作 6->1->F3 轉檔 

 

 

 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/07/08 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：◎2->6結算申報繳稅/退稅列印->"應退稅額"改抓 117欄金額，表頭改為「117

應退稅額」。(加上代碼)【104/06/25 開會】 

系統操作 2->6 

1->2->2  

 
 

 

 

 

 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/07/01 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：◎7->18->F8 輸入->表一加入【F7.EXCEL 轉入】的功能。【104/06/25 開會】 

系統操作 7->18->F8 輸入->表一 

 
 

 

 

 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/07/01 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：◎1->B->3->加入【F7.EXCEL 轉入】的功能，最後一欄「與本營利事業關

係」不轉入，請客戶自行開窗選擇。【104/06/25 開會】 

系統操作 1->B->3 

 

 

 

 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/06/10 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：◎配合【財政健全方案】104年起獨資合夥60欄金額減半計算： 

(1)開放1->1->"122所得稅費用"欄位輸入。 

(2) 3->F3.媒體轉檔加入轉出"122 所得稅費用"欄位。 

系統操作 1->1 

 

 

 

 

 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/06/10 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：◎配合【財政健全方案】修正 104 年起股東可扣抵稅額減半，4.資料轉入

->9.兩稅合一，到 1->9->2.投資人分配盈餘表的"股東可扣抵稅額"改為減半金額。 

系統操作 1->9->2 

 

 

 

 

 

 

 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/05/20 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：1->6->1 列支限額->13.不得列為損失之項目->第五欄開放輸入及列印"名

稱、金額"，媒體格式只有轉入金額，沒有名稱欄位。 

系統操作 1->6->1 列支限額->13.不得列為損失之項目 

 

 

 



系統別：結算申報 新增日期：104/04/08 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：1->1.申報書基本資料(封面、第 1 頁、第 22 頁) 

1)附件註記：加入 5 和 6 

"1"：本案未檢附附件資料          "2"：以紙本方式遞送 

"3"：以光碟片代替紙本遞送        "4"：以紙本及光碟片遞送 

"5"：以網路遞送                  "6"：以網路、光碟、紙本遞送 

系統操作 1->1 

 

 

 

 

 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/04/08 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：102 欄加入「自   年   月起經核准且全部改依電子發票實施作業要點規定開立電

子發票」。(第 1 頁)★1->1->收銀機發票減免 1%只適用 102 年底，103 年起要有申

請電子發票才能在繼續減 1%。 

系統操作 1->1 

 

 

 

 

 

 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/04/08 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：F3.附件目錄加入「10.印有帳號資料之存摺封面(內頁)影本」(第 10 頁) 

系統操作 1->1->F3 附件目錄 

 

 
 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/04/08 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：F5.基本資料加入「金融機構類別、代碼(可開窗選擇)、名稱、帳號」欄位，

印在「營利事業所得稅直接劃撥退稅同意書」(第 5 頁) 【明年執行 4.資料轉入時

會一併轉入，不需重填】 

系統操作 1->1->F5 基本資料 

 

 

 

 

 

 

 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/04/08 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：1->2->1->營業成本->明細->F4.自行揭露->加入「本期商品盤盈金額、本期

商品盤損金額」欄位。(第 4 頁) 

1->2->1->非營收總額->明細->刪除「42.商品盤盈」項目。(第1頁) 

1->2->1->非營業損失及費用總額->明細->刪除「50.商品盤損」項目。(第 1 頁) 

系統操作 1->2->1 

 

 

 

 

 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/04/08 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：1->2->2.稅額計算 (第1頁) 

加入「129 中小企業增僱員工薪資費用加成減除金額【詳申報須知八、(八)】」欄。 

系統操作 1->2->2 

 

 

 

 

 

 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/04/08 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：1->2->4.基本稅額申報表(第2頁)：年度調整。 

1)F3：刪除「當年度是否出售持有滿3年以上股票之交易者」、「出售持有滿3年

以上股票以外之證券及期貨交易所得(02h)」欄位。 

2)F3：「前 5年證券及期貨交易淨損失減除金額明細表」：年度調整。 

3)F5：「前 5年國際金融(證券)業務分行(分公司)淨損失減除金額明細表 」：年度

調整。 

系統操作 1->2->4 

 

 

 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/04/08 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：1->6->1.列支限額計算表 (第 6、7 頁) 

9.呆帳損失->(一)加入「上期期末經核准備抵呆帳餘額、本期實際發生呆帳之沖銷

金額」欄。 

系統操作 1->6->1 

 

 

 

 

 

 



系統別：結算申報 新增日期：104/04/08 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：1->A->3.盈餘分配表或盈虧撥補表(第 15-1 頁) 

1)欄項名稱年度修改，改為「99~101 年度」及「102 年度」。 

2)新增「102 年度其他保留盈餘調整數」欄：05b、11b、16b、20b、24b、28b、38b 

07a:「加：102年度其他綜合損益轉入之稅後淨額 」。 

42b:103年度發生保留盈餘調整數之 「追溯適用及追溯重編之影響數 」。 

42c:103年度發生保留盈餘調整數之「其他綜合損益轉入之稅後淨額 」。 

45b:103年12月31日累積盈虧餘額 之「追溯適用及追溯重編之影響數 」。 

45c:103 年 12 月 31 日累積盈虧餘額 之「其他綜合損益轉入之稅後淨額 」。(共計

12欄) 

系統操作 1->A->3 

 

 

※紅色字體部份 



 

系統別：結算申報 新增日期：104/04/08 

新增原因 

或 

功能加強 

原因：1->B.關係人資料->5.與關係人交易明細申報->加入「所得稅費用(W)」的

欄位。(第 21 頁) 

系統操作 1->B 

 

 

 


